
 

Railhobby register 2007 

 

 

Railhobby Register 2007 

 
Hieronder treft u het Railhobby register 2007 aan, zowel gesorteerd op systeem als op alfabet. 

Klik op het gewenste onderdeel in de inhoudsopgave om het te bekijken.  

U kunt ook nummers van Railhobby nabestellen door op deze link te klikken of door het 

benodigde bedrag over te maken op rekeningnummer 114927383 t.n.v. Scala Publishing BV te 

Amersfoort met vermelding van ‘Railhobby + de betreffende uitgave’. De prijs per nummer 

bedraagt € 7,20 (België € 9,20) inclusief administratie- en verzendkosten. Vergeet u daarbij niet 

aan te geven om welk artikel en om welke uitgave het gaat. 

 

Inhoudsopgave 
 

 Spoorwegen algemeen………………………………………………………………………………………………………1 

 Relatie grootbedrijf / model………………………………………………………………………………………………2 

 Railview………………………………………………………………………………………………………………………………2 

 Railpers………………………………………………………………………………………………………………………………4 

 Modelspoor…………………………………………………………………………………………………………………………4 

 Productinfo…………………………………………………………………………………………………………………………5 

 Taferail……………………………………………………………………………………………………………………………….6

 Alfabetisch register 2007-11-19……………………………………………………………………………………….6 

  

 

  

Spoorwegen algemeen 
 
Benelux, 50 jaar Benelux-treinen, deel 1 2007/2/6 
Benelux, 50 jaar Benelux-treinen, deel 2 2007/3/24 
Gooische, De spraakmakende Gooische 2007/7/62 
HSL in België 2007/1/22 
Zweden, Hogesnelheidtrein Zweden, Botnibana poetst Zweeds prestige op 2007/2/14 
TEE 50 jaar, Historische terugblik 2007/7/6 
TEE, De Franse TEE, korte trein met een kort leven 2007/9/6 
TEE, serie VT 11.5, imponerend paradepaardje loodste DB TEE-tijdperk binnen 2007/10/6 
USA, Spoorlijnen in de VS, de hoofdlijnen, deel 1 2007/4/10 
USA, Spoorlijnen in de VS, de hoofdlijnen, deel 2. De opleving? 2007/9/12 
USA, Spoorlijnen in de VS, de hoofdlijnen, deel 2a: De vijf Class I maatschappijen 2007/10/30 
RandstadRail, Valse start RandstadRail 2007/1/6 
Glacier, Nieuwe topmaterieel voor Glacier Express 2007/1/12 
Hilversum, Station Hilversum ondertunneld 2007/1/18 
Canfranc, Spookstation van formaat in de Spaanse Pyreneeën 2007/2/24 
Rübelandbahn, steen des aanstoots 2007/2/32 
Intermodaal goederenvervoer 2007/3/6 
NMBS, Toekomstplannen van de NMBS 2007/3/14 
Koploper geen Koploper meer 2007/4/6 

Overwegen, Beveiligde overwegen in werkelijkheid 2007/4/40 
Betuweroute getest 2007/5/6 
Antwerpen, De nieuwe Antwerpse Noord-Zuidverbinding 2007/5/10 
MBS viert 40-jarig bestaan, nog altijd ambitieus 2007/5/12 
Budweis, Zout voor Budweis 2007/5/22 
Maldegem, Stoomcentrum Maldegem 2007/5/26 
Gotthard, Jarige Gotthardbaan in ontwikkeling 2007/7/12 
MOB, Muzikaal MOB 100+ 2007/7/22 
BR 189, Stroomafnemers elocs BR 189 getest 2007/7/26 
Friesland Stoom ambitieus 2007/7/32 
Limburg, Kolenspoor Limburg 2007/7/34 
Hybride, Europese primeur Alstom, eerste hybride locomotief wordt in havens van Rotterdam getest 2007/7/56 
Protos komt uit traditierijke fabriek: FTD Fahzeugtechnik Dessau 2007/10/14 
GTW, De wonderlijke GTW, wereldveroveraar 2007/10/24 
Salzburgerland, Liabe kloane Eisenbahn 2007/10/34 
HSL Zuid in fasen in dienst 2007/11/6 

http://www.railhobby.nl/shop


 

Railhobby register 2007 

 

Duitse elocs, Schaduw over oude Duitse elocs, deel 1: De 140/141 en 110 2007/11/10 
Sprinter, Entree nieuwe generatie Sprinter 2007/12/6 
Oude emplacementjes, Den Haag Loosduinseweg 2007/12/10 
Burlington Route, pionier van de Amerikaanse stroomlijntrein, deel 1 2007/11/22 

Burlington Route, pionier van de Amerikaanse stroomlijntrein, deel 2 2007/12/12 
 
 

Relatie grootbedrijf / model 
 
Van Km …  tot Km …: Uitgeest grootbedrijf en model 2007/4/24 
Van Km …  tot Km …: Bouwen rond Weesp 2007/10/40 
TEE Breda: FS Aln 442+448 Prodotto Italia, Strijd om de reiziger 2007/11/30 
TEE, SBB Rae TEE II, neusje van de zalm 2007/12/24 
 

Railview 
 
Amsterdam/Utrecht 2007/1/14 
Bentheimer Eisenbahn 2007/1/14 
Veolia Nederland 2007/1/15 
RTS 2007/1/15 
Betuweroute 2007/1/16 
Amsterdam CS, Monumentale hekwerken keren terug op Amsterdam CS 2007/1/17 
Duitse Sik 2007/1/17 
Amsterdam-Berlijn 2007/1/17 
SSN 8811 2007/1/21 
Loc 01 180 2007/1/21 
Warschau shuttle 2007/2/20 
Herkules 2007/2/20 
Betuweroute 2007/2/21 
Valleilijn 2007/2/22 
Maaslijn 2007/2/23 
Hamburg shuttle 2007/2/23 
VSM 2007/2/29 
STAR 2007/2/29 
Euregio Eisenbahn 2007/2/29 
RTM 2007/2/29 
Modelspoor avant la lettre 2007/2/71 

Goes, Derde lustrum van de Modelbouwshow in Goes 2007/2/71 
Betuweroute weer uitgesteld 2007/3/18 
NS Reizigers 2007/3/18 
Deutsche Bahn bestelt ETCS-systeem 2007/3/18 
RandstadRail  2007/3/19 
Bentheimer Eisenbahn 2007/3/19 
Arriva 2007/3/19 
Enschede-Gronau 2007/3/20 
Eindhoven-Hasselt 2007/3/20 
Unit Cargo 2007/3/21 
Alstom 2007/3/21 
Sprinters 2007/3/21 
ZHESM, Sloop noodwoning ZHESM C 9901 2007/3/23 
Romeo 2007/3/23 
SGB vervangt spoor 2007/3/23 
Stormschade 2007/4/18 
Betuweroute 2007/4/18 
Groningen, Tram Groningen 2007/4/19 
Wolsztyn, Depot Wolsztyn 2007/4/19 
HSB 2007/4/19 
SM90 2007/4/20 
HSL Zuid 2007/4/20 
Hanzelijn 2007/4/20 
NS Reizigers 2007/4/21 
Postwagen PD 291 bij RTM in dienst 2007/4/23 
Goederenwagen 202 naar Hoorn 2007/4/23 
STAR, Stoomloc T3 5933 2007/4/23 
Winschoten, Busmuseum vertrekt uit Winschoten 2007/4/23 
Connexxion 2007/5/18 
NS in de plus 2007/5/19 



 

Railhobby register 2007 

 

Betuweroute 2007/5/20 
Ruhrtalbahn 2007/5/20 
NS Reizigers 2007/5/21 
ERS 2007/5/21 

Hilligersberg, Toekomst remise Hilligersberg 2007/5/40 
Stoom Stichting Nederland 2007/5/40 
Zuid-Limburgse Stoomtrein Maatschappij 2007/5/40 
RTM wordt interprovinciaal 2007/5/40 
Omleidingen  2007/7/16 
Connexxion 2007/7/16 
HGK 2007/7/17 
Railion Deutschland 2007/7/17 
NS Reizigers 2007/7/17 
Wolsztyn, Depot Wolsztyn 2007/7/18 
Bentheimer 2007/7/19 
AAE, Einde AAE 2007/7/19 
Betuweroute geopend 2007/7/20 
Amsterdam-Utrecht, Officiële opening vier sporen Amsterdam-Utrecht 2007/7/20 
DB-locs, Naoorlogse DB-locs 2007/7/21 
HIJSM 2007/7/21 
Duitsland 2007/7/21 
DE3 naar Slowakije 2007/9/18 
Railion Nederland 2007/9/18 
SNCF Fret Benelux 2007/9/19 
Connexxion 2007/9/19 
Valleilijn 2007/9/20 
NedTrain Haarlem 2007/9/21 
M6, Nieuwe M6-stuurstandrijtuigen 2007/9/22 
Montzen, Elektrificatie Montzenroute 2007/9/22 
Bombardier renoveert NMBS-dubbeldekkers 2007/9/23 
Bocq, Stoomloc 64.169 op de Bocq-lijn 2007/9/23 
1201, Presentatie 1201 2007/9/25 
RTM 2007/9/25 
NS 6513 2007/9/25 
Connexxion 2007/10/18 
Syntus 2007/10/19 
Randstadrail 2007/10/19 
Betuweroute 2007/10/20 
Wadlopers 2007/10/20 
Duitsland plust 2007/10/21 
Veolia   2007/10/21 
Antwerpen, Vernieuwde gevel Antwerpse station 2007/10/22 
Historische pendeltram langs de Belgische kust 2007/10/22 
Kort nieuws museum 2007/10/23 
SHD 2007/10/23 
Museumstoomtram Hoorn_Medemblik 2007/10/23 
STAR 2007/10/23 
Eurospoor, aankondiging 2007/10/71 
Genk, Euromodelbouw Genk 2007/10/71 

TEE, Stichting TEE 2007/11/15 
Arnhem 2007/11/15 
VT08 2007/11/15 
Romeo, Stichting Romeo 2007/11/15 
HSM, Museumtrstoomtram Hoorn-Medemblik 2007/11/15 
Sprinter, Rollout Sprinter 2007/11/18 
Arriva 2007/11/18 
Connexxion 2007/11/19 
Nedtrain Tilburg 2007/11/19 
Zittau, Smalspoor Zittau 2007/11/20 
Dublin 2007/11/21 
Moezellijn 2007/11/21 
Traxx-test in België 2007/11/27 
Tubize, Stoomloc Tubize rijdt weer na 40 jaar 2007/11/27 
Ettelbrück, Reünie Nohab/AFB-locomotieven in Ettelbrück 2007/11/27 
Veolia 2007/12/18 
Bentheimer Eisenbahn 2007/12/18 
Connexxion 2007/12/19 
ICE 2007/12/19 
Nachttreinen 2007/12/20 
Westfalenbahn 2007/12/20 
Randstadrail 2007/12/21 
Duitse industrie 2007/12/21 



 

Railhobby register 2007 

 

Talbot-Bombardier 2007/12/21 
Pensioentrein doorkruist België 2007/12/22 
Strategisch, Een strategische spooras voor België 2007/12/22 
Seinhuis B 2007/12/23 

NBM-wagens naar Tramwegstichting 2007/12/23 
RTM Ouddorp 2007/12/23 
 
 

Railpers 
 
Het spoor door het verleden (deel 1: De spoorwegen in Nederland tot 1940, deel 2: De spoorwegen in Nederland vanaf 
1940), (Tijdsbeeld Media) 2007/1/72 
Reisezugwagen österreichischer Eisenbahnen, vierachsige Reisezugwagen in Ganzstahlbauart der ÖBB, door dr. Peter 
Reinthaler/Hermann Heless (Alba) 2007/1/72 
Fotomotiv Reichsbahn, Bildschätze aus dem Reichsverkehrsministerium 1925-1945, door Helmut Brinker en Peter 
Schricker (Gera Mond)  2007/1/72 
Station Haarlem, Hollandsche sporen door Haarlem en omstreken, door Klaas van Giffen (SpaarenHout 2007/2/72 
Spoorwegen 2007, door Richard Latten (De Alk) 2007/2/72 
Trams 2007, door B.A. Schenk en M.R. van den Toorn (De Alk)  2007/2/72 
Der Dampfbetrieb der Schweizerischen Eisenbahnen 1847-2006 (Schweizerisches Verband Eisenbahn Amateur, SVEA) 
 2007/2/72 
Compleet handboek Model spoorbanen ontwerpen, door Bernhard Stein (Deltas)  2007/2/92 
TEE-Züge in der Schweiz, door Peter Goette en Peter Willen (EK-Verlag)   2007/3/72 
Hamburg Hauptbahnhof, door Hermann Hoyer, Dierk Lawrenz en Benno Weismüller (EK-Verlag) 2007/3/72 
NVBS, 75 jaar NVBS (DVD) 2007/4/72 
Verkehrsknoten Köln, von den Anfängen bis 1956/57, door F. Helm (EK) 2007/4/72 
Schmalspur Bahnen Band 25 (Zeunert) 2007/4/72 
Antwerpen Nieuw-Zuid, van goederenstation tot Bank J. van Breda & Co., door M.-A. Wilssens (Lannoo) 2007/4/72 
Generationswechsel bei den elektrischen DB-Güterzuglokomotiven, door G. Wagner (EK) 2007/5/72 
Affiches op het spoor in België van 1833-1985, door P. Neirinckx (Lannoo) 2007/5/72 
Elektrische locomotieven NS-serie 1100, door W. van den Dool (Uquilair) 2007/5/72 
Blauwe tramlijn in kleur, de lijnen Amsterdam-Volendam en Amsterdam-Zandvoort, door L.J.P. Albers (Uquilair)
 2007/7/72 
Rhätische, Die Rhätische Bahn, door B. Studer (Alba) 2007/7/73 
Dampfwolken, Vor 35 Jahren Dampfwolken über Bundesbanh-Gleisen (DVD, EK) 2007/7/73 
Montzen, Die Montzenroute, spoorwegen tussen Antwerpen, Luik, Aken en Keulen, door Th. Barthels e.a. (Barthels)
 2007/9/72 
Abenteuer Schweizer Bahnen, vom Dampf am Berninapass zum inszenierten Unfall in Brigg (DVD, EK) 2007/9/72 
Geld, Uw geld of uw kaartje, door F. Dijkstra (Tirion) 2007/9/72 
Sporen, een zoektocht langs de resten van de Haarlemmermeerlijnen, door W. Wegman (HDC) 2007/9/72 
Nordamerika, Eisenbahnen in Nordamerika, deel 5, door R. Stumpf (EK) 2007/10/72 
Werkspoor Utrecht-Zuilen, deel 1: trams en treinen, door W. van Scharenburg (id) 2007/10/72 
Schmalspur Bahnen Band 26 (Zeunert) 2007/10/72 

Spoor & Tram, editie 18, door C. van Gestel (De Alk) 2007/10/72 
Lackieren, altern und beschriften, Alba-Modellbahn-Praxis-Spezial, red. Chr. Wilke (Alba) 2007/11/72 
Houten wagens, ijzeren mannen, door H. Kaas (Uquilair) 2007/11/72 
LOKI Spezial Re 4/4 I, door F. Eberhard e.a. (Fachpresse Zürich) 2007/11/72 
Kalenders 2008: EK, MIBA 2007/12/72 
Deze trein rijdt niet verder…, door E. van Loon (Boekenbent) 2007/12/72 
Blauwe tramlijn in kleur, de lijnen Leiden-Oegstgeest/Katwijk/Noordwijk en Leiden-Voorburg-Den-Haag-Scheveningen, 
door L.J.P. Albers (Uquilair) 2007/12/72 
 

Modelspoor 
 

Railtest 

 
LSM H0: Reeks 13 fraai en snel 2007/1/48 
Roco H0: De BR 64 nog altijd populair 2007/2/44 
Fleischmann: Lint op de testbaan (samen met Mehano) 2007/4/30 
Mehano: Lint op de testbaan (samen met Fleischmann) 2007/4/30 
Fleischmann: BR 17.1, een zuinige Pruis 2007/5/32 
Halling H0: De Protos, in september op de Valleilijn, nu in de Railtest 2007/7/46 
Roco H0: De Ae 3/6 II getest, de historische 10439 van de SBB 2007/9/46 
Brawa H0: BR 56 915 van de DRG 2007/10/44 
Minitrix BR 110 238-3, prima prijs/prestatie 2007/11/46 



 

Railhobby register 2007 

 

Märklin H0: De VT 04.501 als Märklin-model 2007/12/46 
 
 

Railplan 

 
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 12: het grote locdepot 2007/4/62 
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 13: de relaiskast 2007/10/52 
Franzburger Kreisbahnen 2007/5/54 
 
 

Bouwbeschrijving 

 
Op goed spoor: Overwegen in model 2007/2/48 
Op goed spoor: Splitsingsstation in een zijlijn 2007/2/50 
Op goed spoor: Overwegen in werkelijkheid 2007/3/68 
Op goed spoor: deel 2, Baan van Wim Buizer 2007/4/36 
Op goed spoor: deel 3, Inzending Sven Zeegers 2007/5/56 
Op goed spoor: deel 4, Inzending Jan Slootweg 2007/9/56 
Lage Zij, deel 5: Bouwen en beeldhouwen 2007/1/43 
Lage Zij, deel 6: Ballasten als bezigheidstherapie 2007/2/62 
Lage Zij, deel 7: Seinen voor Nederlandse treinen 2007/4/48 
Hondekoppen, 50 jaar Hondekoppen in model, deel 3 2007/7/40 

Messing, De magie van messing, de wedergeboorte van de Grote Sik, deel 1 2007/12/30 
Pimp my 1300, facelift voor de turkooizen 1300 2007/1/54 
Armseinen aan een draadje 2007/1/30 
Romney, Zelfbouw van een Romneyloods 2007/1/40 
DAF, Nederlandse automobielen: DAF 600, 750, Combi, Pick-up en Daffodil 2007/2/52 
Kolkenzuiger van de Dienst Gemeentewerken, typisch Hollands 2007/4/53 
Sik, Arbo Sik herboren 2007/5/41 
Leidse station op de 'snijtafel' 2007/5/42 
Overwegseinen, Wacht tot het rode licht gedoofd is 2007/5/50 
Tuinspoor, terugblik en herhaling 2007/7/53 
TEE, 'Changez le TEE', verbouwing Roco TEE 2007/9/26 
Draaibrug, Nederlandse draaibrug in H0 2007/9/40 
Lima, Reïncarnatie van Lima-IRM tot VIRM 2007/9/50 
IRM, Reïncarnatie van Lima-IRM tot VIRM 2007/9/50 
VIRM, Reïncarnatie van Lima-IRM tot VIRM 2007/9/50 
TEE, De VT 11.5 van de DB in model 2007/10/48 
Flescontainer, Gegist bestek, een oplegger voor het flescontainervervoer 2007/11/36 
Benelux 1976, De Benelux van 1976 in model 2007/11/50 
Benelux 1986, De Benelux van 1986 in model 2007/12/50 
Ventwagen, Een ventwagen voor de groenteboer 2007/12/55 
Stootjukken, Nederlandse stootjukken 2007/12/64 
 

Productinfo 
 
Vitrine 2007/1/60 
Vitrine 2007/2/56 
Vitrine 2007/4/58 
Vitrine 2007/5/58 
Vitrine 2007/7/58 
Vitrine 2007/9/58 
Vitrine 2007/10/56 
Vitrine 2007/11/58 
Vitrine 2007/12/58 
Topmodel 2006, de selectie 2007/1/65 
Neurenberg 2007 2007/3/32 
Topmodel 2006, de uitslag 2007/3/61 
Modelspoorweekend in het Spoorwegmuseum 2007/3/71 
HST, De HST in model, modellen voor de modelspoorder 2007/7/50 
Lint, De barensweeën van een Lint, persen in 1:87 2007/9/34 

Lauscha, Tentoonstellingsbaan uit Lauscha, deel 1 2007/5/64 
Lauscha, Tentoonstellingsbaan uit Lauscha, deel 2: de scenery 2007/9/66 
Louise-Marie, de Vlaamse Ardennen op schaal 1:160 2007/11/40 
Louise-Marie, Ronse, de perfecte locatie voor een modelbaan, deel 2 2007/12/66 
 



 

Railhobby register 2007 

 

 

Taferail 
 
Reggedalbaan, pure nostalgie 2007/1/66 
Trix Express in de jaren zestig 2007/2/40 
Bosbouw, Via de polder de Duitse bosbouw in 2007/2/66 
Amerikaans, Lang Amerikaans 2007/3/62 
Railz Miniworld, Grootste havenstad heeft grootste modelspoorbaan 2007/4/44 
Achterbosch, Belgische boerentram in schaal nul 2007/4/66 
Cabusart, een modulebaan rond de Belgisch-Franse grens in schaal 0 2007/7/66 
Weesp, N-Spoor Nijmegen doet al jaren Weesp 2007/10/62 
Sourbrodt in de Belgische Hoge Venen, markante TT-baan anno 1962 2007/10/66 
Bekroonde modelbaan op niveau 2007/11/64 
Luik-Gouvy in model 2007/11/66 
Santa Fe-baan 2007/12/40 
 
 

Alfabetisch register 2007-11-19 
 
 
 
1201, Presentatie 1201 2007/9/25 
 
 

A 

 
AAE, Einde AAE 2007/7/19 
Abenteuer Schweizer Bahnen, vom Dampf am Berninapass zum inszenierten Unfall in Brigg (DVD, EK) 2007/9/72 
Achterbosch, Belgische boerentram in schaal nul 2007/4/66 
Affiches op het spoor in België van 1833-1985, door P. Neirinckx (Lannoo) 2007/5/72 
Alstom 2007/3/21 
Amerikaans, Lang Amerikaans 2007/3/62 
Amsterdam CS, Monumentale hekwerken keren terug op Amsterdam CS 2007/1/17 
Amsterdam/Utrecht 2007/1/14 
Amsterdam-Berlijn 2007/1/17 
Amsterdam-Utrecht, Officiële opening vier sporen Amsterdam-Utrecht 2007/7/20 
Antwerpen Nieuw-Zuid, van goederenstation tot Bank J. van Breda & Co., door M.-A. Wilssens (Lannoo) 2007/4/72 
Antwerpen, De nieuwe Antwerpse Noord-Zuidverbinding 2007/5/10 
Antwerpen, Vernieuwde gevel Antwerpse station 2007/10/22 
Armseinen aan een draadje 2007/1/30 
Arnhem 2007/11/15 
Arriva 2007/3/19 
Arriva 2007/11/18 
 
 

B 

 
Bekroonde modelbaan op niveau 2007/11/64 
Benelux 1976, De Benelux van 1976 in model 2007/11/50 
Benelux 1986, De Benelux van 1986 in model 2007/12/50 
Benelux, 50 jaar Benelux-treinen, deel 1 2007/2/6 
Benelux, 50 jaar Benelux-treinen, deel 2 2007/3/24 
Bentheimer 2007/7/19 
Bentheimer Eisenbahn 2007/1/14 
Bentheimer Eisenbahn 2007/3/19 

Bentheimer Eisenbahn 2007/12/18 
Betuweroute 2007/1/16 
Betuweroute 2007/2/21 
Betuweroute 2007/4/18 
Betuweroute 2007/5/20 
Betuweroute 2007/10/20 
Betuweroute geopend 2007/7/20 
Betuweroute getest 2007/5/6 
Betuweroute weer uitgesteld 2007/3/18 



 

Railhobby register 2007 

 

Blauwe tramlijn in kleur, de lijnen Amsterdam-Volendam en Amsterdam-Zandvoort, door L.J.P. Albers (Uquilair)
 2007/7/72 
Blauwe tramlijn in kleur, de lijnen Leiden-Oegstgeest/Katwijk/Noordwijk en Leiden-Voorburg-Den-Haag-Scheveningen, 
door L.J.P. Albers (Uquilair) 2007/12/72 

Bocq, Stoomloc 64.169 op de Bocq-lijn 2007/9/23 
Bombardier renoveert NMBS-dubbeldekkers 2007/9/23 
Bosbouw, Via de polder de Duitse bosbouw in 2007/2/66 
BR 189, Stroomafnemers elocs BR 189 getest 2007/7/26 
Brawa H0: BR 56 915 van de DRG 2007/10/44 
Budweis, Zout voor Budweis 2007/5/22 
Burlington Route, pionier van de Amerikaanse stroomlijntrein, deel 1 2007/11/22 
Burlington Route, pionier van de Amerikaanse stroomlijntrein, deel 2 2007/12/12 
 

 

C 

 
Cabusart, een modulebaan rond de Belgisch-Franse grens in schaal 0 2007/7/66 
Canfranc, Spookstation van formaat in de Spaanse Pyreneeën 2007/2/24 
Compleet handboek Model spoorbanen ontwerpen, door Bernhard Stein (Deltas)  2007/2/92 
Connexxion 2007/5/18 
Connexxion 2007/7/16 
Connexxion 2007/9/19 
Connexxion 2007/10/18 
Connexxion 2007/11/19 
Connexxion 2007/12/19 
 
 

D 

 
DAF, Nederlandse automobielen: DAF 600, 750, Combi, Pick-up en Daffodil 2007/2/52 
Dampfwolken, Vor 35 Jahren Dampfwolken über Bundesbanh-Gleisen (DVD, EK) 2007/7/73 
DB-locs, Naoorlogse DB-locs 2007/7/21 
DE3 naar Slowakije 2007/9/18 
Der Dampfbetrieb der Schweizerischen Eisenbahnen 1847-2006 (Schweizerisches Verband Eisenbahn Amateur, SVEA) 
 2007/2/72 
Deutsche Bahn bestelt ETCS-systeem 2007/3/18 
Deze trein rijdt niet verder…, door E. van Loon (Boekenbent) 2007/12/72 
Draaibrug, Nederlandse draaibrug in H0 2007/9/40 
Dublin 2007/11/21 
Duitse elocs, Schaduw over oude Duitse elocs, deel 1: De 140/141 en 110 2007/11/10 
Duitse industrie 2007/12/21 
Duitse Sik 2007/1/17 
Duitsland 2007/7/21 
Duitsland plust 2007/10/21 
 
 

E 

 
Eindhoven-Hasselt 2007/3/20 
Elektrische locomotieven NS-serie 1100, door W. van den Dool (Uquilair) 2007/5/72 
Enschede-Gronau 2007/3/20 
ERS 2007/5/21 
Ettelbrück, Reünie Nohab/AFB-locomotieven in Ettelbrück 2007/11/27 
Euregio Eisenbahn 2007/2/29 
Eurospoor, aankondiging 2007/10/71 
 
 

F 

 
Fleischmann: BR 17.1, een zuinige Pruis 2007/5/32 
Fleischmann: Lint op de testbaan (samen met Mehano) 2007/4/30 
Flescontainer, Gegist bestek, een oplegger voor het flescontainervervoer 2007/11/36 
Fotomotiv Reichsbahn, Bildschätze aus dem Reichsverkehrsministerium 1925-1945, door Helmut Brinker en Peter 
Schricker (Gera Mond)  2007/1/72 



 

Railhobby register 2007 

 

Franzburger Kreisbahnen 2007/5/54 
Friesland Stoom ambitieus 2007/7/32 
 
 

G 

 
Geld, Uw geld of uw kaartje, door F. Dijkstra (Tirion) 2007/9/72 
Generationswechsel bei den elektrischen DB-Güterzuglokomotiven, door G. Wagner (EK) 2007/5/72 
Genk, Euromodelbouw Genk 2007/10/71 
Glacier, Nieuwe topmaterieel voor Glacier Express 2007/1/12 
Goederenwagen 202 naar Hoorn 2007/4/23 
Goes, Derde lustrum van de Modelbouwshow in Goes 2007/2/71 
Gooische, De spraakmakende Gooische 2007/7/62 

Gotthard, Jarige Gotthardbaan in ontwikkeling 2007/7/12 
Groningen, Tram Groningen 2007/4/19 
GTW, De wonderlijke GTW, wereldveroveraar 2007/10/24 
 
 

H 

 
Halling H0: De Protos, in september op de Valleilijn, nu in de Railtest 2007/7/46 
Hamburg Hauptbahnhof, door Hermann Hoyer, Dierk Lawrenz en Benno Weismüller (EK-Verlag) 2007/3/72 

Hamburg shuttle 2007/2/23 
Hanzelijn 2007/4/20 
Herkules 2007/2/20 
Het spoor door het verleden (deel 1: De spoorwegen in Nederland tot 1940, deel 2: De spoorwegen in Nederland vanaf 
1940), (Tijdsbeeld Media) 2007/1/72 
HGK 2007/7/17 
HIJSM 2007/7/21 
Hilligersberg, Toekomst remise Hilligersberg 2007/5/40 
Hilversum, Station Hilversum ondertunneld 2007/1/18 
Historische pendeltram langs de Belgische kust 2007/10/22 
Hondekoppen, 50 jaar hondekoppen in model, deel 3 2007/7/40 
Houten wagens, ijzeren mannen, door H. Kaas (Uquilair) 2007/11/72 
HSB 2007/4/19 
HSL in België 2007/1/22 
HSL Zuid 2007/4/20 
HSL Zuid in fasen in dienst 2007/11/6 
HSM, Museumtrstoomtram Hoorn-Medemblik 2007/11/15 
HST, De HST in model, modellen voor de modelspoorder 2007/7/50 
Hybride, Europese primeur Alstom, eerste hybride locomotief wordt in havens van Rotterdam getest 2007/7/56 
 
 

I 

 
ICE 2007/12/19 
Intermodaal goederenvervoer 2007/3/6 
IRM, Reïncarnatie van Lima-IRM tot VIRM 2007/9/50 
 
 

K 

 
Kalenders 2008: EK, MIBA 2007/12/72 
Kolkenzuiger van de Dienst Gemeentewerken, typisch Hollands 2007/4/53 
Koploper geen Koploper meer 2007/4/6 
Kort nieuws museum 2007/10/23 
 
 

L 

 
Lackieren, altern und beschriften, Alba-Modellbahn-Praxis-Spezial, red. Chr. Wilke (Alba) 2007/11/72 
Lage Zij, deel 5: Bouwen en beeldhouwen 2007/1/43 
Lage Zij, deel 6: Ballasten als bezigheidstherapie 2007/2/62 



 

Railhobby register 2007 

 

Lage Zij, deel 7: Seinen voor Nederlandse treinen 2007/4/48 
Lauscha, Tentoonstellingsbaan uit Lauscha, deel 1 2007/5/64 
Lauscha, Tentoonstellingsbaan uit Lauscha, deel 2: de scenery 2007/9/66 
Leidse station op de 'snijtafel' 2007/5/42 

Lima, Reïncarnatie van Lima-IRM tot VIRM 2007/9/50 
Limburg, Kolenspoor Limburg 2007/7/34 
Lint, De barensweeën van een Lint, persen in 1:87 2007/9/34 
Loc 01 180 2007/1/21 
LOKI Spezial Re 4/4 I, door F. Eberhard e.a. (Fachpresse Zürich) 2007/11/72 
Louise-Marie, de Vlaamse Ardennen op schaal 1:160 2007/11/40 
Louise-Marie, Ronse, de perfecte locatie voor een modelbaan, deel 2 2007/12/66 
LSM H0: Reeks 13 fraai en snel 2007/1/48 
Luik-Gouvy in model 2007/11/66 
 
 

M 

 
M6, Nieuwe M6-stuurstandrijtuigen 2007/9/22 
Maaslijn 2007/2/23 
Maldegem, Stoomcentrum Maldegem 2007/5/26 
Märklin H0: De VT 04.501 als Märklin-model 2007/12/46 
MBS viert 40-jarig bestaan, nog altijd ambitieus 2007/5/12 
Mehano: Lint op de testbaan (samen met Fleischmann) 2007/4/30 
Messing, De magie van messing, de wedergeboorte van de Grote Sik, deel 1 2007/12/30 
Minitrix BR 110 238-3, prima prijs/prestatie 2007/11/46 
MOB, Muzikaal MOB 100+ 2007/7/22 
Modelspoor avant la lettre 2007/2/71 
Modelspoorweekend in het Spoorwegmuseum 2007/3/71 
Moezellijn 2007/11/21 
Montzen, Die Montzenroute, spoorwegen tussen Antwerpen, Luik, Aken en Keulen, door Th. Barthels e.a. (Barthels)
 2007/9/72 
Montzen, Elektrificatie Montzenroute 2007/9/22 
Museumstoomtram Hoorn_Medemblik 2007/10/23 
 
 

N 

 
Nachttreinen 2007/12/20 
NBM-wagens naar Tramwegstichting 2007/12/23 
NedTrain Haarlem 2007/9/21 
Nedtrain Tilburg 2007/11/19 
Neurenberg 2007 2007/3/32 
NMBS, Toekomstplannen van de NMBS 2007/3/14 
Nordamerika, Eisenbahnen in Nordamerika, deel 5, door R. Stumpf (EK) 2007/10/72 
NS 6513 2007/9/25 
NS in de plus 2007/5/19 
NS Reizigers 2007/3/18 
NS Reizigers 2007/4/21 
NS Reizigers 2007/5/21 
NS Reizigers 2007/7/17 
NVBS, 75 jaar NVBS (DVD) 2007/4/72 
 
 

O 

 
Omleidingen  2007/7/16 
Op goed spoor: deel 2, Baan van Wim Buizer 2007/4/36 
Op goed spoor: deel 3, Inzending Sven Zeegers 2007/5/56 
Op goed spoor: deel 4, Inzending Jan Slootweg 2007/9/56 
Op goed spoor: Overwegen in model 2007/2/48 
Op goed spoor: Overwegen in werkelijkheid 2007/3/68 
Op goed spoor: Splitsingsstation in een zijlijn 2007/2/50 
Oude emplacementjes, Den Haag Loosduinseweg 2007/12/10 
Overwegen, Beveiligde overwegen in werkelijkheid 2007/4/40 
Overwegseinen, Wacht tot het rode licht gedoofd is 2007/5/50 
 



 

Railhobby register 2007 

 

 

P 

 
Pensioentrein doorkruist België 2007/12/22 
Pimp my 1300, facelift voor de turkooizen 1300 2007/1/54 
Postwagen PD 291 bij RTM in dienst 2007/4/23 
Protos komt uit traditierijke fabriek: FTD Fahzeugtechnik Dessau 2007/10/14 
 
 

R 

 
Railion Deutschland 2007/7/17 
Railion Nederland 2007/9/18 
Railz Miniworld, Grootste havenstad heeft grootste modelspoorbaan 2007/4/44 
Randstadrail 2007/10/19 
Randstadrail 2007/12/21 
RandstadRail  2007/3/19 
RandstadRail, Valse start RandstadRail 2007/1/6 
Reggedalbaan, pure nostalgie 2007/1/66 
Reisezugwagen österreichischer Eisenbahnen, vierachsige Reisezugwagen in Ganzstahlbauart der ÖBB, door dr. Peter 
Reinthaler/Hermann Heless (Alba) 2007/1/72 
Rhätische, Die Rhätische Bahn, door B. Studer (Alba) 2007/7/73 

Roco H0: De Ae 3/6 II getest, de historische 10439 van de SBB 2007/9/46 
Roco H0: De BR 64 nog altijd populair 2007/2/44 
Romeo 2007/3/23 
Romeo, Stichting Romeo 2007/11/15 
Romney, Zelfbouw van een Romneyloods 2007/1/40 
RTM 2007/2/29 
RTM 2007/9/25 
RTM Ouddorp 2007/12/23 
RTM wordt interprovinciaal 2007/5/40 
RTS 2007/1/15 
Rübelandbahn, steen des aanstoots 2007/2/32 
Ruhrtalbahn 2007/5/20 
 
 

S 

 
Salzburgerland, Liabe kloane Eisenbahn 2007/10/34 
Santa Fe-baan 2007/12/40 
Schmalspur Bahnen Band 25 (Zeunert) 2007/4/72 
Schmalspur Bahnen Band 26 (Zeunert) 2007/10/72 
Seinhuis B 2007/12/23 
SGB vervangt spoor 2007/3/23 
SHD 2007/10/23 
Sik, Arbo Sik herboren 2007/5/41 
SM90 2007/4/20 
SNCF Fret Benelux 2007/9/19 
Sourbrodt in de Belgische Hoge Venen, markante TT-baan anno 1962 2007/10/66 
Spoor & Tram, editie 18, door C. van Gestel (De Alk) 2007/10/72 
Spoorwegen 2007, door Richard Latten (De Alk) 2007/2/72 
Sporen, een zoektocht langs de resten van de Haarlemmermeerlijnen, door W. Wegman (HDC) 2007/9/72 
Sprinter, Entree nieuwe generatie Sprinter 2007/12/6 
Sprinter, Rollout Sprinter 2007/11/18 
Sprinters 2007/3/21 
SSN 8811 2007/1/21 
STAR 2007/2/29 
STAR 2007/10/23 
STAR, Stoomloc T3 5933 2007/4/23 
Station Haarlem, Hollandsche sporen door Haarlem en omstreken, door Klaas van Giffen (SpaarenHout 2007/2/72 
Stoom Stichting Nederland 2007/5/40 
Stootjukken, Nederlandse stootjukken 2007/12/64 
Stormschade 2007/4/18 
Strategisch, Een strategische spooras voor België 2007/12/22 
Syntus 2007/10/19 
 



 

Railhobby register 2007 

 

 
 
 
 

 

T 

 
Talbot-Bombardier 2007/12/21 
TEE 50 jaar, Historische terugblik 2007/7/6 
TEE Breda: FS Aln 442+448 Prodotto Italia, Strijd om de reiziger 2007/11/30 
TEE, 'Changez le TEE', verbouwing Roco TEE 2007/9/26 
TEE, De Franse TEE, korte trein met een kort leven 2007/9/6 
TEE, De VT 11.5 van de DB in model 2007/10/48 

TEE, SBB Rae TEE II, neusje van de zalm 2007/12/24 
TEE, serie VT 11.5, imponerend paradepaardje loodste DB TEE-tijdperk binnen 2007/10/6 
TEE, Stichting TEE 2007/11/15 
TEE-Züge in der Schweiz, door Peter Goette en Peter Willen (EK-Verlag)   2007/3/72 
Topmodel 2006, de selectie 2007/1/65 
Topmodel 2006, de uitslag 2007/3/61 
Trams 2007, door B.A. Schenk en M.R. van den Toorn (De Alk)  2007/2/72 
Traxx-test in België 2007/11/27 
Trix Express in de jaren zestig 2007/2/40 
Tubize, Stoomloc Tubize rijdt weer na 40 jaar 2007/11/27 
Tuinspoor, terugblik en herhaling 2007/7/53 
 
 

U 

 
Unit Cargo 2007/3/21 
USA, Spoorlijnen in de VS, de hoofdlijnen, deel 1 2007/4/10 
USA, Spoorlijnen in de VS, de hoofdlijnen, deel 2. De opleving? 2007/9/12 
USA, Spoorlijnen in de VS, de hoofdlijnen, deel 2a: De vijf Class I maatschappijen 2007/10/30 
 
 

V 

 
Valleilijn 2007/2/22 
Valleilijn 2007/9/20 
Van Km …  tot Km …: Bouwen rond Weesp 2007/10/40 
Van Km …  tot Km …: Uitgeest grootbedrijf en model 2007/4/24 
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 12: het grote locdepot 2007/4/62 
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 13: de relaiskast 2007/10/52 
Ventwagen, Een ventwagen voor de groenteboer 2007/12/55 
Veolia 2007/12/18 
Veolia   2007/10/21 
Veolia Nederland 2007/1/15 
Verkehrsknoten Köln, von den Anfängen bis 1956/57, door F. Helm (EK) 2007/4/72 
VIRM, Reïncarnatie van Lima-IRM tot VIRM 2007/9/50 
Vitrine 2007/1/60 
Vitrine 2007/2/56 
Vitrine 2007/4/58 
Vitrine 2007/5/58 
Vitrine 2007/7/58 
Vitrine 2007/9/58 
Vitrine 2007/10/56 
Vitrine 2007/11/58 
Vitrine 2007/12/58 
VSM 2007/2/29 
VT08 2007/11/15 
 
 

W 

 
Wadlopers 2007/10/20 
Warschau shuttle 2007/2/20 



 

Railhobby register 2007 

 

Weesp, N-Spoor Nijmegen doet al jaren Weesp 2007/10/62 
Werkspoor Utrecht-Zuilen, deel 1: trams en treinen, door W. van Scharenburg (id) 2007/10/72 
Westfalenbahn 2007/12/20 
Winschoten, Busmuseum vertrekt uit Winschoten 2007/4/23 

Wolsztyn, Depot Wolsztyn 2007/4/19 
Wolsztyn, Depot Wolsztyn 2007/7/18 
 
 

Z 

 
ZHESM, Sloop noodwoning ZHESM C 9901 2007/3/23 
Zittau, Smalspoor Zittau 2007/11/20 
Zuid-Limburgse Stoomtrein Maatschappij 2007/5/40 

Zweden, Hogesnelheidtrein Zweden, Botnibana poetst Zweeds prestige op 2007/2/14 
 


